PAGE
13

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.02.2022 № 115
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 04.12.2013 № 719 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 02.04.2015 № 171, от 03.07.2015 № 260,
от 31.12.2015 № 671, от 22.01.2016 № 44, от 17.01.2017 № 21, от 22.09.2017
№ 666, от 18.01.2018 № 34, от 28.12.2018 № 829, от 31.01.2020 № 40, от 09.02.2021 № 99), следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

	Администратор муниципальной программы
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для устойчивого развития туристско-рекреационной отрасли

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- увеличение количества проводимых мероприятий;

- увеличение количества участников
событийных мероприятий;

- увеличение количества информационных средств размещения.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2014-2017 г.г. – 1 этап;

2018-2022 г.г. – 2 этап

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объём ассигнований программы составляет 125,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 25,0 тыс. рублей;

2020 год – 25,0 тыс. рублей;

2021год – 25,0 тыс. рублей;

2022год – 25,0 тыс. рублей.

Источник ассигнований – средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- рост внутренних и въездных туристских потоков;

- повышение качества туристских услуг;

- улучшение образа района, как территории, благоприятной для туризма.

1.2. Приложение № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

Целевые показатели реализации

муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании
«Ельнинский район» Смоленской области

	№

п/п
	Наименование программы и показатели
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

(на период реализации решения Ельнинского районного Совета депутатов о местном бюджете)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	-
	-
	-

	1.
	Муниципальная программа

«Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»

	увеличение количества проводимых мероприятий
	(% по отношению к аналогичному показателю 2017 года)
	5,5
	6
	6,5
	7
	7,5
	8,0
	-
	-
	-

	увеличение количества участников событийных мероприятий
	(% по отношению к аналогичному показателю 2017 года)
	5,5
	6
	6,5
	7
	7,5
	8,0
	-
	-
	-

	увеличение количества информационных средств размещения
	(% по отношению к аналогичному показателю 2017 года)
	5,5
	6
	6,5
	7
	7,5
	8,0
	-
	-
	-

1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

План реализации муниципальной программы

«Развитие туризма в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	-
	-
	-
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	-
	-
	-

	Цель муниципальной программы: Создание условий для устойчивого развития туристско-рекреационной отрасли.

	увеличение количества проводимых мероприятий (% по отношению к аналогичному показателю 2017 года)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	6
	6,5
	7
	7,5
	8,0
	-
	-
	-

	увеличение количества участников событийных мероприятий(% по отношению к аналогичному показателю 2017 года)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	6
	6,5
	7
	7,5
	8,0
	-
	-
	-

	увеличение количества информационных средств размещения (% по отношению к аналогичному показателю 2017 года)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	6
	6,5
	7
	7,5
	8,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1: Развитие туристско-рекреационной инфраструктуры

	Мероприятие 1. Расширение календаря событийных мероприятий
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, МБУК «Ельнинский музей»
	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	Показатель 1. Кол-во мероприятий районного уровня (ед. изм.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	х
	х
	3
	3
	3
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1. Организация проведения и участие в ежегодных       туристских     конкурсах, соревнованиях,  слетах, фестивалях, праздничных мероприятиях посвященных памятным датам
	Отдел культуры и спорта
Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области
	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	12,1
	1,1
	5,0
	2,0
	2,0
	2,0
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.2. Подготовка  проведения экскурсий по объектам культуры и истории
	Отдел культуры и спорта
Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области, МБУК Ельнинский музей
	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2: Развитие приоритетных видов туризма.

	Мероприятие 2 Проведение разноплановых мероприятий событийного туризма)
	Отдел культуры и спорта
Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области
	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-

	Показатель 1. Кол-во мероприятий районного уровня. (ед. изм.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6
	6
	6
	6
	6
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.1. Разработка туристских маршрутов на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области как объекта туристского показа
	Отдел культуры и спорта
Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области
	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.2. Создание в районном историко-краеведческом музеи тематической выставки
	Отдел культуры и спорта
Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области, МБУК Ельнинский музей

	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 3. Проведение рекламно-информационной деятельности в сфере туризма
	Отдел культуры и спорта
Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области, сектор информаци-онной работы Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области, СОГУП «Редакция газеты «Знамя», МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ»
	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель 1. Кол-во мероприятий районного уровня(ед. изм.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	5
	5
	5
	5
	-
	-
	-

	Показатель 2. Кол-во мероприятий областного уровня (ед. изм.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	3
	3
	3
	3
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.1. Подготовка и издание информационно-рекламных материалов, туристских указателей, стендов, мультимедийной  и видеопродукции о Ельнинском районе, в том числе по случаю
празднования памятных дат
	Отдел культуры и спорта
Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области, сектор информаци-онной работы Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области, СОГУП «Редакция газеты «Знамя», МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ»
	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	67,0
	12,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.2. Создание рекламно - сувенирной продукции (открытки, книги, буклеты, туристическая карта, календари, магниты и т.д.) для участия в областных и районных выставках, конкурсах, презентациях
	Отдел культуры и спорта
Админист-рации муниципа-льного образования «Ельнинс-кий район» Смоленской области
	средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	70,9
	36,9
	10,0
	8,0
	8,0
	8,0
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по подпрограмме

	150,0
	50,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	-
	-
	-
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

    Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр., фин.упр., отд. экон.,

	Исп. Е.И. Хроменкова
	отд. культуры, МКУ «ЦБУК»

	тел. 4-29-06

	22.02.2022 г.

	Разработчик:

	Н.И. Сорокина

	тел. 4-29-06

	22.02.2022 г.

	Визы:

	О.А. Ноздратенко         ______________
	«___»______ 2022 г.

	А.А. Макаренкова        ______________
	«___»______ 2022 г.

	Т.В. Орещенкова        ______________
	«___»______ 2022 г.

	М.А. Пысин                ______________
	«___»______ 2022 г.

	О.И. Новикова            ______________
	«___»______ 2022 г.

F:\Документы\док_22\00085.doc